平成１７年８月３日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里     見           治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

孫会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社および当社子会社であるサミー株式会社は平成１７年７月２５日開催の取締役会におい

て、サミー株式会社がパチスロ・パチンコ市場におけるホールコンピュータおよび景品 POS シ

ステム関連事業を手がける株式会社 H・I システムの発行済全株式を取得し、子会社化すること

に関し、下記のとおり決議し、この度、平成１７年８月２日付にて、株式会社 H・I システムの

発行済全株式を取得いたしましたので、ご連絡いたします。

記

1. 株式取得の理由

 当社子会社であるサミー株式会社は中期的な事業計画として、パチスロ機器市場におけるトッ

プシェアの継続的な獲得およびパチンコ機器市場における早期トップシェアグループ入りを掲

げております。また、パチスロ機・パチンコ機の供給に止まることなく、周辺機器や景品の供給

ならびにホールデザインまで含めた関連事業の強化を早期に行い、営業販売面を統括してサミー

株式会社が行うことで効率化を図り、本格的にホールトータルサービスの提供を目指しておりま

す。
 そのような状況下において、この度、サミー株式会社が現有していないホールコンピュータお

よび景品 POS システム関連事業を手がける株式会社 H・I システムをグループ化し、トータルシ

ステム販売による多様な顧客ニーズへの対応と販売機会の拡大に伴う収益増大を図ります。
 なお、株式会社Ｈ・Ｉシステムは、平成１７年８月１日付けをもって、景品ＰＯＳシステム及

び景品自動払出機、計数機の分野において全国第４位のシェアを誇るヒロタックグループ（ヒロ

タック株式会社、ヒロユー株式会社、株式会社エイチエス・ブレイン・インダストリイ）、なら

びにホールコンピュータを手掛ける有限会社イクジーの事業の一部営業譲渡を受けております。
 株式会社 H・I システムを中心に周辺機器事業のリーディングカンパニーを目指した新製品開

発に取り組み、サミー株式会社の営業と連携することにより、マーケットシェアの拡大を図りま

す。

2．孫会社となる会社の概要

① 商号 株式会社 H・I システム
② 代表者 早田 郁治郎
③ 所在地 東京都葛飾区西新小岩四丁目 8 番 19 号
④ 設立年月日 2004 年 9 月 17 日
⑤ 主な事業内容 ホールコンピュータの開発・販売、景品 POS、景品自動

払出機、計数機の開発・製造・販売
⑥ 決算期 12 月
⑦ 従業員数 71 名
⑧ 資本金 1,000 万円
⑨ 発行済株式総数 200 株
⑩ 大株主構成及び所有割合 早田 郁治郎（100%）

３．株式の取得先

  早田 郁治郎 200 株

４．取得前後の所有株式数の状況

①異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 0％）
②取得株式数 200 株
③異動後の所有株式数 200 株 （所有割合 100％）

５．日程
  平成１７年７月２５日  取締役会決議（当社、サミー株式会社）
  平成１７年８月 ２日  株式譲渡契約締結
  平成１７年８月 ２日  株券引渡日

６．今後の予定
  本株式取得に伴う、今期業績への影響は軽微であります。
                                       以 上